

A QUIEN CORRESPONDA:

Por medio de este conducto reciba un cordial saludo; aprovecho el mismo para hacer de conocimiento que es Usted asignado para cumplir con la siguiente comisión:

COMISIONADO

Nombre: **C.P. Roberto Betancourt Calixtro - Lic. Juan Manuel Olvera Rodríguez.**

Cargo: **Contralor Municipal - Autoridad Investigadora, Quejas y Denuncias.**

No.	Marca	Tipo	Modelo	Color	Placas	Serie
785	Nissan	NP 300	2014	Blanco	GF-6785-B	
Kilometraje Inicial		Kilometraje Final		Marcador de combustible actual		

Comisión: Asistir a la Cuarta Reunión Ordinaria de la Región I, la cual tendrá verificativo en las instalaciones de la Biblioteca Municipal, Plaza del Maíz S/N Zona Centro, Atarjea, Guanajuato.

Fecha: 12 de Noviembre 2025.

Horario de salida: 07:00 A.M.

De: Cabecera Municipal al Municipio de Atarjea, Gto.



Firma de autorización.


C. Francisco Orosco Martínez.
Presidente Municipal.

Firma de conformidad.


C.P. Roberto Betancourt Calixtro.
Contralor Municipal.

PAGADO

Agradezco a las autoridades civiles, militares y de tránsito, brinden las facilidades necesarias en el desempeño de la comisión que le ha sido encomendada al portador del presente.



ALIANZA

Oficio N.º AC/RI/04/2025

Asunto: Convocatoria

Victoria Gto., 04 de noviembre del 2025.

C.P. Roberto Betancur Calixtro
Contralor municipal de Xichu
Presente:

Por medio de la presente y con fundamento en lo dispuesto en los artículos 1,2 fracciones VI, VII, XIV, 4 fracciones III, 20,21,22, 23 de los Estatutos de la Alianza de Contralores Estado-Municipios de Guanajuato, me permito convocarle a Usted, a la **CUARTA REUNIÓN ORDINARIA DE LA REGIÓN I**, correspondiente al ejercicio fiscal 2025, la cual tendrá verificativo de forma presencial en las instalaciones de la "Biblioteca Municipal, plaza del Maíz S/N Zona Centro, Atarjea Gto, el día miércoles 12 de noviembre, en punto de las 11:00 horas, bajo el siguiente orden del día.

1. Pase de lista.
2. Declaración de quórum legal.
3. Aprobación de la orden del día.
4. Mensaje de bienvenida por autoridad del municipio.
5. Mensaje de la Coordinadora Regional.
6. Mensaje y declaratoria inaugural por parte de la Secretaría de la Honestidad.
7. Foto oficial con autoridades presentes.
8. Mecanismo de seguimiento e informe de cumplimiento a líneas de acción del PAT 2025.
9. Fechas de corte de avances.
10. Presentación y en su caso aprobación del informe de cumplimiento a las líneas de acción del PAT 2025, Comisión en materia de Asuntos de Género.
11. Sede de la CI Asamblea Plenaria.
12. Reconocimientos a las Contralorías Municipales con una participación destacada.
13. Determinación de la forma para la emisión del voto para la elección y/o ratificación de Coordinador(a) Regional y persona suplente.
14. Elección y/o ratificación de Coordinador(a) Regional y persona suplente.
15. Asuntos generales.
16. Clausura.

Sin otro particular por el momento y esperando su valiosa asistencia, me despido de Usted, quedando a sus apreciables órdenes.

RESPECTUOSAMENTE


M.C.G. Andrea Mejía Alvarado
Coordinadora de la Región I y Contralora Municipal de Victoria Gto.



PAGADO

TAQUERÍA "LA HERRADURA"

RFC emisor:	MARJ690617TG0	Folio fiscal:	4D950ADE-FC58-4BD7-AB0C-F16C13A6A177
Nombre emisor:	J. ISMAEL MARTINEZ RAMOS	No. de serie del CSD:	00001000000706276901
Folio:	29	Serie:	B
RFC receptor:	MXI8501014D4	Código postal, fecha y hora de emisión:	37930 2025-11-13 09:23:12
Nombre receptor:	MUNICIPIO DE XICHU GTO	Efecto de comprobante:	Ingreso
Código postal del receptor:	37930	Régimen fiscal:	Régimen Simplificado de Confianza
Régimen fiscal receptor:	Personas Morales con Fines no Lucrativos	Exportación:	No aplica
Uso CFDI:	Gastos en general.		

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
90101500		1.00	E48	SERVICIO	750.00	750.000000		Si objeto de impuesto.		
Descripción	CONSUMO DE ALIMENTOS DEL DÍA 12 DE NOVIEMBRE REUNIÓN REGIONAL ATARJEJA GTO.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	750.000000	Tasa	16.00%	120.000000
					ISR	Retención	750.000000	Tasa	1.25%	9.375000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal		\$ 750.00
Forma de pago:	Efectivo	Impuestos trasladados	IVA 16.00%	\$ 120.00
Método de pago:	Pago en una sola exhibición	Impuestos retenidos	ISR	\$ 9.38
		Total		\$ 860.62

Sello digital del CFDI:

HnktvLe8FzlcLulGbrteZS0HUAPXCphmcEBjMWP8CJhG2F0zMOh8Bx5AT3HNWyyMyPgk7M7uSTwK6ia8Hy2oEp81IXaYg245Y2z8KYW3FkBwcf1T0WLi4k3U8xLyrqkBeShpORaq+MQyn g19gAo9vDqOmrDRW/C21xpyoJr8IS1s5KymT7r3s0gt1L9Od3OxKnH+AMU3IyvYzjISy0bAAIK+M7+n+3ETdhTh20PjMly1kfoib8tSllfvpPr6w2Yb6C6fr7CQAB5qgmfdVrL4/UrvWqvY6lh2xs Gd/7IQbqy+x276qd5HfuWgpleAlwkr19uJV/VUYrcBqNpTV2Miw==

Sello digital del SAT:

STwB5cTSwIYfYRAPzOQZoiqGcx1U3oybrs5bWSW7EVpmuM92YL02hvyZc5kiXEC5AIDTtPhyXN1trfqBFxpPXTgR0GoXkzf8EplqxOuh+LX+j2ZuCUmkZuVHumWjztNpL5HTM2KTy00jow vosVBUGuJjc/iaZ6yiqVctS+MGVfSNTISsM5kbFRP6+yzjDMq1rCPOImViYrTFb711Jz2WNqFbPqrfYdSrok5OANcwDsl3TExJJQYCbXIsRTUS8Ts3U+9XMyvSNphAF9x159CktT3y9xWpljk9 o4taWSscScL3ii6f+SD6UtlWL+sf+xE1ZCk3KujQXbhXzljnubfFUCA==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|4D950ADE-FC58-4BD7-AB0C-F16C13A6A177|2025-11-13T09:23:31|SAT970701NN3|HnktvLe8FzlcLulGbrteZS0HUAPXCphmcEBjMWP8CJhG2F0zMOh8Bx5AT3HNWyyMyPgk7M7uSTwK6ia8Hy2oEp81IXaYg245Y2z8KYW3FkBwcf1T0WLi4k3U8xLyrqkBeShpORaq+MQyn g19gAo9vDqOmrDRW/C21xpyoJr8IS1s5KymT7r3s0gt1L9Od3OxKnH+AMU3IyvYzjISy0bAAIK+M7+n+3ETdhTh20PjMly1kfoib8tSllfvpPr6w2Yb6C6fr7CQAB5qgmfdVrL4/UrvWqvY6lh2xsSGd/7IQbqy+x276qd5HfuWgpleAlwkr19uJV/VUYrcBqNpTV2Miw==|00001000000705250068||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3

Fecha y hora de certificación: 2025-11-13 09:23:31

No. de serie del certificado SAT 00001000000705250068



[Handwritten signature]

PAGADO

[Handwritten signature]

Plaza de Cobro, 06 - QUERETARO
02/02/2025 10:17:31
FOLIO: 0539850 CARRIL: 7A
CLASE: T01A 102.00
FACTURACION: F17Z BZ10 7XLR 7RZD HZ



PAGADO



COMUNICACIONES



CAPUFE

Traslado

PAGADO

Plaza de Cobro, 06 - QUERETARO
02/02/2025 10:17:31
FOLIO: 0539850 CARRIL: 7A
CLASE: T01A 102.00
FACTURACION: XIR7 7RZE E7BE R4B2 HD



PAGADO



COMUNICACIONES



CAPUFE

71
\$102.00 pesos